
お知らせ

　

＊予定価格の公表は、一般競争入札または指名競争入札に付するもので、予定価格が１３０万円を超える建設
工事および建設工事に伴う調査・測量・設計委託が対象となっています。
＊金額は全て消費税および地方消費税相当額を含んだ額です。なお、予定価格を公表しない指名競争入札は
落札率を記載しておりません。( 落札率 小数点第１位未満四捨五入）

入札結果のお知らせ（2月4日まで）

入札日 工事名・業務名 予定価格 落札業者名 落札金額 落札率

2/4
1 上ノ国診療所医療機器購入その２業務 － ㈱アクト函館営業所 　3,787,875円 －

2 上ノ国歯科診療所医療機器購入業務 － ㈱シマヤ函館営業所 　2,793,000円 －

町税の納税はお済みですか？
　町税は、定められた期限までに自主的に納めていただくことになっております。
　納付をうっかり忘れ、納期限を過ぎますと督促状や催告書が送られるほか、本来納めるべ
き税額のほかに、滞納した日数に応じた延滞金もあわせて納めなければなりません。

　【延滞金の利率】

　町税を滞納のままにしておきますと、滞納者の財産（給与、預貯金、不動産等）について、差押え
等の滞納処分を受けることになり、滞納者にとって不利益となるだけではなく、滞納整理に多額の事
務費用がかかり、この費用は税金で負担することになります。
　町政の円滑な推進に町税が有効に活用されるよう納期内納付にご協力ください。

●お問い合わせ　財政課　税務グループ

延滞の時間
現　　　　　行 平成２６年１月１日から１２月３１日まで

本則 特例（実際の適用率） 本則 特例（実際の適用率）

納期限後
１ヶ月以内 年７．３％ 年４．３％

（平成２５年の場合）（※１） 年７．３％ 年２．９％（※２）

納期限後
１ヶ月経過 年１４．６％ 年１４．６％ 年１４．６％ 年９．２％（※２）

※１）平成１２年１月１日以後の期間については、この期間の属している年の前年の１１月３０日を経過する時
における商業手形の基準割引率に４%を加算した割合

※２）平成２６年１月１日以後については、租税特別措置法第９３条第２項の規定により、納期限後１ヶ月以内
のものは、告示された割合に年１％の割合を加算した割合、納期限後１ヶ月経過のものは、告示された割
合に年７．３％の割合を加算した割合

1010２０１４年３月号


